



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: 95/2023

Pregão Presencial RP: 48/2023

Emissão: 05/02/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O EXERCÍCIO DE 2024 E PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TODAS AS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC, de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos no Anexo I deste edital.

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado

2373 - IONI VEIGA DA SILVA - ME (07.813.857/0001-70)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 25 | 24691 - BOLO SALGADO com legumes e queijo, cortado em pedaços | kg | | 100 | 37,80 | 3.780,00 |
| 51 | 20540 - Bolinha de queijo e presunto | kg | | 100 | 42,60 | 4.260,00 |
| 53 | 20511 - Bolo de cenoura com cobertura de chocolate em pedaços | kg | | 160 | 34,70 | 5.552,00 |
| 54 | 20512 - Bolo de chocolate com cobertura de chocolate em pedaços | kg | | 200 | 34,30 | 6.860,00 |
| 55 | 20513 - Bolo de fubá sem cobertura em pedaços | kg | | 130 | 33,40 | 4.342,00 |
| 56 | 20544 - Bolo recheado - tipo marta rocha | kg | | 250 | 43,80 | 10.950,00 |
| 57 | 20545 - Bolo recheado tipo 04 leite | kg | | 150 | 50,65 | 7.597,50 |
| 58 | 20514 - Bolo salgado de presunto e queijo | kg | | 100 | 36,60 | 3.660,00 |
| 59 | 22528 - Bolo tipo Pão de ló de laranja | kg | | 150 | 31,35 | 4.702,50 |
| 81 | 20343 - CUCA SIMPLES, PÃO DOCE, FRESCO, SEM CORANTES E CONSERVANTES QUÍMICOS, ARMAZENADO EM EMBALAGEM ATÓXIC CUCA SIMPLES, PÃO DOCE, FRESCO, SEM CORANTES E CONSERVANTES QUÍMICOS, ARMAZENADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | kg | | 1.500 | 18,50 | 27.750,00 |
| 115 | 24695 - Coxinha de frango tamanho coquetel | kg | | 150 | 36,90 | 5.535,00 |
| 118 | 20536 - Croquete de carne | kg | | 80 | 42,65 | 3.412,00 |
| 119 | 20515 - Cuca recheada - sabores diversos (a definir) | kg | | 170 | 27,90 | 4.743,00 |
| 122 | 20516 - Docinhos diversos (brigadeiro, beijinho, cajuzinhos) | kg | | 80 | 41,60 | 3.328,00 |
| 128 | 22541 - Empadinha assadas no dia com recheio de frango e requeijão em tamanho coquetel. | kg | | 150 | 41,75 | 6.262,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|---------------------|--|----|--|-----|-------|------------|
| 129 | 20517 - Enroladinho de salsicha Enroladinho de salsicha pequeno | kg | | 110 | 28,65 | 3.151,50 |
| 132 | 20518 - Esfira de carne pequena | kg | | 110 | 42,60 | 4.686,00 |
| 133 | 20519 - Esfira de frango pequena | kg | | 150 | 41,95 | 6.292,50 |
| 160 | 20520 - Grostoli doce simples | kg | | 150 | 34,75 | 5.212,50 |
| 192 | 20534 - Mini croissant salgado, calabresa, presunto e queijo | kg | | 90 | 49,75 | 4.477,50 |
| 193 | 20522 - Mini cuca | kg | | 100 | 28,85 | 2.885,00 |
| 195 | 20535 - Mini pão de batata com catupiry | kg | | 80 | 47,80 | 3.824,00 |
| 196 | 20526 - Mini pão de queijo assado | kg | | 200 | 42,80 | 8.560,00 |
| 198 | 20523 - Mini sanduíche (presunto, queijo, tomate, alface e cenoura) | kg | | 150 | 45,90 | 6.885,00 |
| 212 | 24677 - Pastel bolha pequeno recheio de carne de gado presunto e queijo | kg | | 300 | 46,40 | 13.920,00 |
| 213 | 20556 - Pastel bolha pequeno recheio de frango | kg | | 200 | 46,40 | 9.280,00 |
| 214 | 20541 - Pastelzinho assado diversos sabores (frango, carne, presunto e queijo) | kg | | 200 | 46,40 | 9.280,00 |
| 228 | 24675 - Pão de queijo de calabresa, assado de boa qualidade | kg | | 100 | 48,65 | 4.865,00 |
| 229 | 24676 - Pão de queijo tradicional, assado de boa qualidade | kg | | 150 | 48,45 | 7.267,50 |
| 231 | 20527 - Pão sovado tipo hot-dog (cada unidade com 70 gr) | kg | | 200 | 19,40 | 3.880,00 |
| 243 | 20529 - Risoles de carne pequeno | kg | | 150 | 42,75 | 6.412,50 |
| 244 | 20530 - Risoles de frango pequeno | kg | | 280 | 42,50 | 11.900,00 |
| 245 | 20531 - Risoles de presunto e queijo pequeno | kg | | 100 | 42,80 | 4.280,00 |
| 252 | 24702 - Sanduíche natural recheado com frango ou frios, tomate e alface | kg | | 120 | 48,40 | 5.808,00 |
| 253 | 20532 - Sonho doce - goiaba e doce de leite, tamanho grande | kg | | 300 | 42,50 | 12.750,00 |
| 260 | 20533 - Torta de Bolacha (recheio diversos) | kg | | 50 | 43,30 | 2.165,00 |
| 261 | 20537 - Torta fria de frango ou frios | kg | | 30 | 47,95 | 1.438,50 |
| 265 | 20542 - Xodozinho (presunto, queijo, brócolis, frango) | kg | | 100 | 49,75 | 4.975,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 246.930,00 |

7321 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (33.842.718/0001-84)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|-----------------|---------|------------|----------------------------|----------------------|
| 1 | 29278 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊ ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM E ROTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM | kg | caxanga | 2.000 | 4,98 | 9.960,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|---|-----|--------------|-------|-------|-----------|
| | EMBALAGEM DE 1 KG. | | | | | |
| 18 | 20319 - Arroz integral, beneficiado, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg, com selo da ABIAP, prazo de validade Arroz integral, beneficiado, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg, com selo da ABIAP, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data da entrega. | Pct | MINUTINHO | 400 | 6,60 | 2.640,00 |
| 19 | 20320 - Arroz parboelizado, beneficiado, longo, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com selo da ABIAP, prazo de v Arroz parboelizado, beneficiado, longo, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com selo da ABIAP, prazo de validade mínimo de 5 meses, a contar da data de entrega. | Pct | caxanga | 1.000 | 24,75 | 24.750,00 |
| 23 | 12138 - BALA MOLE SORTIDA SABOR FRUTAS PCT DE 1KG | Pct | florestal | 300 | 15,40 | 4.620,00 |
| 27 | 22516 - Bala dura sabor hortelã, embalagem com aproximadamente 700 gramas | Pct | florestal | 100 | 15,90 | 1.590,00 |
| 28 | 24688 - Bala mantigável de iogurte pacote 01 kg | UN | florestal | 80 | 18,50 | 1.480,00 |
| 29 | 22518 - Bala mastigável de banana, embalagem com 700 gramas | Pct | florestal | 300 | 15,00 | 4.500,00 |
| 33 | 20323 - Batata inglesa, de 1° qualidade, tamanho médio, consistência firme, sem indícios de germinação, isen Batata inglesa, de 1° qualidade, tamanho médio, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de sujidades, sem danos mecânicos, parasitas e larvas. | kg | REAL | 1.500 | 4,70 | 7.050,00 |
| 34 | 20434 - Bebida Láctea UHT, diversos sabores em embalagem de 900 ml | UN | FRIZZO | 450 | 5,65 | 2.542,50 |
| 36 | 22521 - Bebida láctea, embalagem em polietileno contendo 1litro do produto.Resfriado no máximo 10° C Prazo Bebida láctea, embalagem em polietileno contendo 1litro do produto.Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 45 dias; sabores morango, coco e pêssego; e com registro no Ministério da Agricultura. | UN | FRIZZO | 1.100 | 5,65 | 6.215,00 |
| 48 | 20509 - Bolacha tipo caseira sem conservantes | kg | kipao | 400 | 30,00 | 12.000,00 |
| 61 | 22529 - Bombom tipo wafer recheado com chocolate e flocos de arroz e cobertura sabor chocolate branco, peso Bombom tipo wafer recheado com chocolate e flocos de arroz e cobertura sabor chocolate branco, peso unitário 21,5g. Embalagem de 1kg com prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega. | Pct | AMOR CARIOCA | 500 | 44,95 | 22.475,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------------|-------|-------|-----------|
| 62 | 22627 - Bombom tipo wafer recheado com chocolate e flocos de arroz e cobertura sabor chocolate preto peso u Bombom tipo wafer recheado com chocolate e flocos de arroz e cobertura sabor chocolate preto peso unitário 21,5g. Embalagem de 1kg com prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega | Pct | AMOR CARIOCA | 150 | 45,70 | 6.855,00 |
| 63 | 24667 - CACAU EM PÓ: alcalinizado, sem açúcar, embalagem de 200g | UN | nutry | 800 | 11,00 | 8.800,00 |
| 64 | 20449 - CARNE BOVINA MOÍDA: DE SEGUNDA QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO SEM GORDURA, EM PACOTES DE 1KG. EMBALA CARNE BOVINA MOÍDA: DE SEGUNDA QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO SEM GORDURA, EM PACOTES DE 1KG. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO E DATA DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTRO NOS ÓRGÃOS VIGENTES | kg | OESTE | 1.800 | 25,50 | 45.900,00 |
| 67 | 20336 - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJO CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | sublime | 1.800 | 14,95 | 26.910,00 |
| 70 | 20453 - CARNE SUINA, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2X2 CM, CONGELADA, SEM EXCESSO CARNE SUINA, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2X2 CM, | kg | lussisa | 2.000 | 14,00 | 28.000,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|-----|------------|-------|-------|-----------|
| | CONGELADA, SEM EXCESSO DE GORDURA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | | | | | |
| 77 | 29283 - CORAÇÃO DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPI CORAÇÃO DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | sublime | 500 | 24,60 | 12.300,00 |
| 80 | 19733 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) 400 GRAMAS | Pct | porto novo | 200 | 10,55 | 2.110,00 |
| 92 | 20452 - Carne Bovina sem osso (coxão mole) cortada para bife, não congelada | kg | OESTE | 500 | 39,30 | 19.650,00 |
| 98 | 20603 - Cenoura - de primeira qualidade, nova, de tamanho médio, com ausência de rachaduras ou cortes na cas Cenoura - de primeira qualidade, nova, de tamanho médio, com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, bolor, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. | kg | REAL | 1.000 | 4,70 | 4.700,00 |
| 103 | 20566 - Coco ralado fino úmido e adoçado 100 gr | Pct | APTI | 40 | 4,65 | 186,00 |
| 104 | 20341 - Coco ralado, 100 gr, | Pct | APTI | 200 | 5,70 | 1.140,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-------------|-------|-------|----------|
| | desidratado, parcialmente desengordurado, sem adição de açúcares | | | | | |
| 116 | 20463 - Cravo da india embalagem de 10 gr | Pct | INCAS | 50 | 3,30 | 165,00 |
| 120 | 24706 - DOCE DE FRUTAS: GELEIA DE FRUTAS TIPO CASEIRO/COLONIAL, SABORES DE FIGO, UVA, ABÓBORA, GOIABA, MORA DOCE DE FRUTAS: GELEIA DE FRUTAS TIPO CASEIRO/COLONIAL, SABORES DE FIGO, UVA, ABÓBORA, GOIABA, MORANGO. ARMAZENADO EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES, DADOS DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | DA SERRA | 300 | 5,30 | 1.590,00 |
| 130 | 20467 - Erva doce embalagem de 20 gr | UN | APTI | 30 | 4,00 | 120,00 |
| 134 | 633 - FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | kg | MONTE CLARO | 1.000 | 3,85 | 3.850,00 |
| 138 | 20468 - Farinha de mandioca torrada, embalagem de 500 gr | UN | MANÁ | 200 | 6,75 | 1.350,00 |
| 139 | 20346 - Farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem atóxica de 5 kg, prazo de validade Farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem atóxica de 5 kg, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. | UN | MONTE CLARO | 200 | 17,80 | 3.560,00 |
| 141 | 20347 - Farinha de trigo especial, branca, pacote de 5kg, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. Farinha de trigo especial, branca, pacote de 5kg, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. | UN | cotriflor | 150 | 18,90 | 2.835,00 |
| 146 | 20577 - Filtro para café em papel numero 102 com 30 unidades | Pct | iguaçu | 50 | 4,90 | 245,00 |
| 152 | 20564 - Garfo descartável de sobremesa com 50 unidades | Pct | STRAWPLAST | 200 | 6,70 | 1.340,00 |
| 154 | 20476 - Gelatina em pó diversos | UN | TRIZANTE | 100 | 2,90 | 290,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|----------|-------|-------|-----------|
| | sabores, embalagem de 85 gr | | | | | |
| 175 | 20483 - Louro folha, embalagem de 5 gr, intergro e dentro do prazo de validade | UN | APTI | 100 | 3,45 | 345,00 |
| 176 | 20358 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 500 GR, PRAZO DE MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 500 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Pct | ORQUIDEA | 500 | 5,60 | 2.800,00 |
| 180 | 20362 - MARGARINA, CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GR, SEM GORDURA TRANS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO D MARGARINA, CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GR, SEM GORDURA TRANS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVENDO CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | UN | COAMO | 150 | 5,40 | 810,00 |
| 185 | 20357 - Macarrão de arroz, feito a base de farinha de arroz, isento de glúten, pacote com 500gr, prazo de v Macarrão de arroz, feito a base de farinha de arroz, isento de glúten, pacote com 500gr, prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | URBANO | 150 | 7,90 | 1.185,00 |
| 186 | 20361 - Macarrão de sêmola, tipo ninho, sem ovos e sem leite, pacote de 500 gr, prazo de validade minimo de Macarrão de sêmola, tipo ninho, sem ovos e sem leite, pacote de 500 gr, prazo de validade minimo de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | ROSANE | 1.500 | 5,80 | 8.700,00 |
| 189 | 20487 - Massa com ovos, tipo caseiro, embalagem de 1 kg fresca. | kg | ROSANE | 800 | 14,90 | 11.920,00 |
| 190 | 22551 - Melancia de 1ª qualidade, isenta de danos mecânicos e fisiológicos | kg | REAL | 2.000 | 3,05 | 6.100,00 |
| 191 | 20547 - Melão branco doce | kg | REAL | 700 | 8,38 | 5.866,00 |
| 199 | 20565 - Mistura para bolo sabores diversos 450 gr | Pct | APTI | 200 | 4,80 | 960,00 |
| 200 | 20507 - Moela de galinha congelada | kg | sublime | 110 | 12,95 | 1.424,50 |
| 201 | 20490 - Orégano embalagem de 20 gr | UN | INCAS | 350 | 4,10 | 1.435,00 |
| 203 | 20491 - Ovos vermelhos embalagem com 12 unidades | DZ | CANTU | 3.000 | 7,85 | 23.550,00 |
| 209 | 12969 - Palito de dente caixa com 100 unidades | CX | BOMPAK | 50 | 2,99 | 149,50 |
| 218 | 20578 - Prato descartável de papel | Pct | PRATA | 1.000 | 7,50 | 7.500,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|----------|-------|-------|------------|
| | tamanho médio com 10 unidades | | | | | |
| 220 | 20571 - Prato descartável tamanho grande com 10 unidades | Pct | BOMPAK | 650 | 7,00 | 4.550,00 |
| 221 | 20367 - PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMB PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, COM APROX. 500 GRAMAS E 20 FATIAS, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | kg | kipao | 450 | 16,80 | 7.560,00 |
| 225 | 29279 - PÃO HOT DOG, COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁS PÃO HOT DOG, COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | kipao | 1.500 | 19,60 | 29.400,00 |
| 226 | 29280 - PÃO INTEGRAL (ESTILO HOT DOG), COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO PÃO INTEGRAL (ESTILO HOT DOG), COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | kipao | 1.500 | 21,95 | 32.925,00 |
| 232 | 20494 - Pó para pudim pacote de 40 gr , com 05 unidades | Pct | APTI | 120 | 4,55 | 546,00 |
| 254 | 20569 - Suco de laranja natural concentrado congelado | Ltr | pioneira | 200 | 13,90 | 2.780,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 422.224,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

3774 - SCS COMERCIO LTDA - EPP (13.995.853/0001-52)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|--------------|-----------|------------|----------------------|-------------------|
| 2 | 12020 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS | Pct | NATURALE | 100 | 4,20 | 420,00 |
| 3 | 20309 - Abacaxi, de 1º qualidade, tamanho grande, isento de danos mecânicos e fisiológicos. | kg | REAL | 3.000 | 6,50 | 19.500,00 |
| 4 | 20310 - Achocolatado em pó, instantâneo enriquecido com no mínimo 6 vitaminas, embalagem de 400 gr, prazo Achocolatado em pó, instantâneo enriquecido com no mínimo 6 vitaminas, embalagem de 400 gr, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | nutry | 400 | 4,95 | 1.980,00 |
| 13 | 24686 - Ameixa preta seca sem caroço. pacote com 100 gramas | UN | BRUSTO | 100 | 7,60 | 760,00 |
| 14 | 20316 - Amendoim descascado, selecionado, tamanho médio, tipo 1, embalado em saco de polietileno atóxico e Amendoim descascado, selecionado, tamanho médio, tipo 1, embalado em saco de polietileno atóxico e resistente, embalagem de 500 gr com selo da ABICAB. | Pct | MANU 400G | 200 | 6,80 | 1.360,00 |
| 21 | 14835 - AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 1KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | DAJU | 250 | 13,40 | 3.350,00 |
| 22 | 20312 - Açúcar cristal, não refinado, pacote com 5 kg, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, em embal Açúcar cristal, não refinado, pacote com 5 kg, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, em embalagem plástica, transparente, resistente. Deve constar data de fabricação e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | EURO | 500 | 22,35 | 11.175,00 |
| 26 | 24651 - BOMBOM SORTIDO – caixa com 251gr, contendo bombons tipo: wafer recheado coberto com chocolate meio a BOMBOM SORTIDO – caixa com 251gr, contendo bombons tipo: wafer recheado coberto com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate, bombom de chocolate com recheio sabor morango, bombom de chocolate recheado com leite | UN | GAROTO | 800 | 11,00 | 8.800,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------------|-------|-------|-----------|
| | maltado , bombom recheado com coco, bombom de chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros. | | | | | |
| 41 | 20573 - Biscoito recheado 140 gr sabores diversos | UN | racine | 500 | 2,65 | 1.325,00 |
| 42 | 20329 - Biscoito salgado integral , pacote com 400 gr, em embalagem de polietileno atóxica e resistente, pr Biscoito salgado integral , pacote com 400 gr, em embalagem de polietileno atóxica e resistente, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. | Pct | GERMANI 340G | 1.000 | 6,55 | 6.550,00 |
| 43 | 20331 - Biscoito salgado tipo água e sal, isento de ovo e derivados, isento de leite e derivados, pacote d Biscoito salgado tipo água e sal, isento de ovo e derivados, isento de leite e derivados, pacote de 400 gr, em embalagem de polietileno atóxica e resistente, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. | Pct | PICCINIINI | 1.000 | 5,15 | 5.150,00 |
| 46 | 20435 - Bolacha tipo Cream Cracker com gergilim, embalagem de 400 gr | UN | PICCININI | 800 | 4,95 | 3.960,00 |
| 47 | 20436 - Bolacha tipo Maria, embalagem de 400 gr | Pct | PICCININI | 1.000 | 4,95 | 4.950,00 |
| 49 | 20438 - Bolacha tipo rosquinha amanteigado sabor chocolate, embalagem de 330 gr | Pct | PICCININI | 800 | 4,95 | 3.960,00 |
| 60 | 20440 - Bombom - pacote de 1 kg | Pct | AMOR CARIOCA | 300 | 39,30 | 11.790,00 |
| 66 | 22621 - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA: SEM DORSO, CONGELADA E SEM TEMPERO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POL CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA: SEM DORSO, CONGELADA E SEM TEMPERO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | DIPLOMATA | 6.000 | 9,05 | 54.300,00 |
| 79 | 795 - CREME DE LEITE 200 GR EMBALAGEM LONGA VIDA | UN | PIRACANJUBA | 150 | 3,35 | 502,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----------|-------|-------|-----------|
| 82 | 20332 - Café solúvel, granulado, embalagem de vidro com 200 gr, com selo da ABIC | VD | AMIGO | 150 | 17,00 | 2.550,00 |
| 83 | 20443 - Café tipo moido, torrado, embalagem aluminizada interna e externa, embalado a vácuo, embalagem de 1 Café tipo moido, torrado, embalagem aluminizada interna e externa, embalado a vácuo, embalagem de 1 kg | UN | iguazu | 150 | 26,90 | 4.035,00 |
| 84 | 20553 - Caixa de chocolates sortidos ao leite de boa qualidade 251 gr | CX | nestle | 750 | 11,75 | 8.812,50 |
| 111 | 24657 - Copo descartável para água 280 ml – pacote com 100 unidades | UN | HAPPY | 500 | 7,25 | 3.625,00 |
| 112 | 20570 - Copo descartável para água 200 ml, pacote com 100 unidades. | Pct | HAPPY | 1.000 | 5,00 | 5.000,00 |
| 117 | 20464 - Creme vegetal (margarina) com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6, Ácido Fólico, D, E, B12. Com Creme vegetal (margarina) com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6, Ácido Fólico, D, E, B12. Com percentual de 3,5g de gorduras em porção de 10 g, embalagem de 500gr. | UN | DUALIS | 100 | 7,80 | 780,00 |
| 127 | 14942 - EXTRATO DE TOMATE 840 GR | UN | PALADORI | 800 | 8,95 | 7.160,00 |
| 135 | 20348 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA DO ANO, LIVRE DE SUJIDADES, GRÃOS MOFADOS E QUEBRADOS, EM EMBALAGEM DE 1 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA DO ANO, LIVRE DE SUJIDADES, GRÃOS MOFADOS E QUEBRADOS, EM EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | SIVIEIRO | 1.500 | 7,30 | 10.950,00 |
| 143 | 20473 - Fermento Biológico fresco, embalagem de 60 gr | UN | PACKMAYA | 30 | 6,90 | 207,00 |
| 144 | 20474 - Fermento químico em pó embalagem de 250 gr | UN | APTI 200G | 100 | 6,00 | 600,00 |
| 149 | 24670 - GELATINA 20 g SABORES: LIMÃO, TANGERINA E UVA. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó GELATINA 20 g SABORES: LIMÃO, TANGERINA E UVA. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo | UN | NUTRY 1KG | 150 | 14,00 | 2.100,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|-------|-------|-----------|
| | com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978. A embalagem deverá ser em saco plástico, atóxico, com 1kg do produto, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote. | | | | | |
| 150 | 29276 - GRANOLA TRADICIONAL, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 800G. | UN | NATURALE | 300 | 17,00 | 5.100,00 |
| 163 | 800 - LEITE CONDENSADO 395 GR EMBALAGEM LONGA VIDA | UN | MARAJOARA | 300 | 5,35 | 1.605,00 |
| 166 | 20353 - Leite de soja, bebida líquida a base de soja, enriquecida com cálcio, sabor morango, em embalagem te Leite de soja, bebida líquida a base de soja, enriquecida com cálcio, sabor morango, em embalagem tetra pack de 1L, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. | Ltr | PURITY | 100 | 7,30 | 730,00 |
| 177 | 24672 - MAMÃO: tipo formosa, de 1ª qualidade, com grau de amadurecimento ideal para consumo, sem danos mec MAMÃO: tipo formosa, de 1ª qualidade, com grau de amadurecimento ideal para consumo, sem danos mecânicos e partes estragadas. | kg | REAL | 3.000 | 8,98 | 26.940,00 |
| 207 | 24660 - PIRULITO –pacote com 1 kg – composição açúcar, xarope de glicose, acidulantes ácidos e cítrico e ác PIRULITO –pacote com 1 kg – composição açúcar, xarope de glicose, acidulantes ácidos e cítrico e ácido málico, aromatizante , suco de frutas (maça, uva, laranja, cereja e melancia). Com 10 g cada unidade. | Pct | prodasa | 450 | 14,00 | 6.300,00 |
| 211 | 20555 - Panetones com gotas de chocolate sem danos mecânicos e industriais 500 gr | UN | festone | 700 | 12,20 | 8.540,00 |
| 234 | 20500 - QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO, RESFRIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CON QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO, RESFRIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, PRAZO DE VALIDADE, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | TERRAVIVA | 800 | 38,40 | 30.720,00 |
| 241 | 20505 - Refrigerante 2 litros sabores diversos | UN | QUIPO | 1.700 | 5,50 | 9.350,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|----------|-------|-------|------------|
| 246 | 24680 - SUCO DE FRUTA LÍQUIDO, tipo Néctar, sabores diversos (a escolher); composto por água, polpa de Goia SUCO DE FRUTA LÍQUIDO, tipo Néctar, sabores diversos (a escolher); composto por água, polpa de Goiaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico; com valor energético 104kcal (438kJ) x Carboidratos 26 gramas x Sódio 7,2 miligramas, por porção de 200ml; sem adição de conservadores; sem Glúten. Embalagem de 1 litro, tipo caixa multi laminada cartonada e impressa. | UN | DAFRUTA | 300 | 7,00 | 2.100,00 |
| 247 | 24681 - SUCO EM PÓ COM CORANTE NATURAL VÁRIOS SABORES (abacaxi, uva, laranja e outros a escolher), EMBALAGE SUCO EM PÓ COM CORANTE NATURAL VÁRIOS SABORES (abacaxi, uva, laranja e outros a escolher), EMBALAGEM MÍNIMA 250 G | UN | nutry | 400 | 3,95 | 1.580,00 |
| 251 | 20374 - Salsicha, tipo hot-dog, textura, cor e sabor característicos, pacote de 3 kg, embalado vácuo em em Salsicha, tipo hot-dog, textura, cor e sabor característicos, pacote de 3 kg, embalado vácuo em embalagem plástica atóxica, transparente e resistente. | Pct | nobre | 350 | 23,00 | 8.050,00 |
| 255 | 20503 - Suco de uva integral sem adição de açúcares ou água, embalagem de 1,5 lt. Suco de uva integral sem adição de açúcares ou água, embalagem de 1,5 lt | UN | BELAVITA | 1.000 | 12,45 | 12.450,00 |
| 262 | 24682 - Uva passa escura pacote 100 g | UN | BRUSTO | 200 | 7,60 | 1.520,00 |
| 263 | 20504 - Vinagre tinto, embalagem de 3 litros | UN | 4ES | 70 | 16,00 | 1.120,00 |
| 264 | 20376 - Vinagre tinto, embalagem de 750 ml, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entreg Vinagre tinto, embalagem de 750 ml, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. | UN | 4ES | 400 | 4,45 | 1.780,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 303.537,00 |

4042 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (16.738.785/0001-34)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 9 | 20315 - Alho, in natura, de 1º qualidade, sem réstia, sem casca, buldo inteiriço, firme e intacto, sem lesõ | kg | CANTU | 200 | 24,90 | 4.980,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----------|-------|--------|------------|
| | Alho, in natura, de 1º qualidade, sem réstia, sem casca, buldo inteiriço, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto. | | | | | |
| 32 | 20592 - Batata doce - branca ou roxa, de primeira qualidade, nova, de tamanho médio, uniforme, inteira, sem Batata doce - branca ou roxa, de primeira qualidade, nova, de tamanho médio, uniforme, inteira, sem feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | kg | CANTU | 1.500 | 3,50 | 5.250,00 |
| 37 | 22522 - Bergamota tipo ponkan frescas, íntegras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manch Bergamota tipo ponkan frescas, íntegras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, inseto sou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | kg | CANTU | 1.000 | 4,15 | 4.150,00 |
| 38 | 20326 - Beterraba de primeira qualidade, tamanho médio, ausentes de rachaduras ou cortes na casca, livres d Beterraba de primeira qualidade, tamanho médio, ausentes de rachaduras ou cortes na casca, livres de umidade externa, bolor, terra e resíduos de fertilizantes. | kg | CANTU | 1.000 | 3,95 | 3.950,00 |
| 45 | 20437 - Bolacha tipo maria sabor chocolate, embalagem de 400gr | Pct | pissinini | 90 | 6,20 | 558,00 |
| 71 | 24683 - CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 pacote arroz tipo 01 parborizado 5 kg; 01 pacote farinha de trigo especial CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 pacote arroz tipo 01 parborizado 5 kg; 01 pacote farinha de trigo especial tipo 01 5kg; 01 pacote açúcar cristal 05 kg; 03 pacotes de feijão preto 01 kg; 01 pacote de farinha de milho fina 01 kg; 01 pacote macarrão parafuso 01kg; 02 pacotes de leite em pó 400 gr; 02 óleo de soja pet 900 ml; 01 café solúvel granulado vidro 200gr; 01 pacote sal refinado 01 kg; 01 doce sabores diversos pote 400gr; 01 pacote biscoito doce tipo maria 01 kg; 02 sabonete 90 gr; 01 pacote sabão em | UN | DIVERSAS | 1.200 | 176,00 | 211.200,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|----|-------|-------|------|----------|
| | pó multi uso 500gr; 01 creme dental 90gr. COTA PRINCIPAL 75% | | | | | |
| 91 | 22534 - Caqui fuyu frescos, íntegros e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca Caqui fuyu frescos, íntegros e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | kg | CANTU | 1.000 | 6,95 | 6.950,00 |
| 97 | 20338 - Cebola de primeira qualidade, redonda ou em formato de pêra, bulbos firmes com casca seca sem brot Cebola de primeira qualidade, redonda ou em formato de pera, bulbos firmes com casca seca sem broto e pescoço seco e cicatrizado, sem presença de feridas, áreas amolecidas, mofos ou manchas. | kg | CANTU | 1.300 | 5,25 | 6.825,00 |
| 101 | 20605 - Chuchu - frescos, não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou i Chuchu - frescos, não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou insetos e resíduos de fertilizantes. | kg | CANTU | 1.000 | 4,45 | 4.450,00 |
| 126 | 29275 - ERVILHA PARTIDA (SECA), EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, TIPO 1, CONSTITUIDA DE GRÃOS SADIOS, ISENTO DE MAT ERVILHA PARTIDA (SECA), EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, TIPO 1, CONSTITUIDA DE GRÃOS SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. | UN | CAROL | 200 | 8,50 | 1.700,00 |
| 155 | 20350 - Gelatina, pó para gelatina, diversos sabores, em embalagem de 30 gr, prazo de validade mínimo de 5 Gelatina, pó para gelatina, diversos sabores, em embalagem de 30 gr, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. | UN | APTI | 500 | 1,25 | 625,00 |
| 164 | 20479 - Laranja lima sem danos mecânicos ou biológicos | kg | CANTU | 1.500 | 4,90 | 7.350,00 |
| 165 | 22546 - Laranja tipo Bahia frescas, íntegras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas Laranja tipo Bahia frescas, íntegras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos | kg | CANTU | 1.500 | 5,00 | 7.500,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|-----|--------------------|-------|-------|-----------|
| | estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | | | | | |
| 173 | 22548 - Limão, fresco, íntegro e firme. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qu Limão, fresco, íntegro e firme. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | kg | CANTU | 500 | 6,40 | 3.200,00 |
| 182 | 24671 - MAÇÃ FUGI: tipo nacional, de 1ª qualidade, tamanho médio, consistência firme, com ausência de racha MAÇÃ FUGI: tipo nacional, de 1ª qualidade, tamanho médio, consistência firme, com ausência de rachaduras ou cortes na casca, inserida no sistema de rastreabilidade da CIDASC conforme Instrução Normativa Conjunta - INC Nº 2, de 7 de fevereiro de 2018. | kg | agrícola fraiburgo | 3.500 | 6,90 | 24.150,00 |
| 183 | 24711 - MELÃO: tipo espanhol (amarelo), de 1ª qualidade, com grau de amadurecimento ideal para consumo, ise MELÃO: tipo espanhol (amarelo), de 1ª qualidade, com grau de amadurecimento ideal para consumo, isento de danos mecânicos e fisiológicos | kg | CANTU | 3.000 | 6,40 | 19.200,00 |
| 188 | 20486 - Manga rosa sem danos mecânicos ou biológicos | kg | CANTU | 1.500 | 6,25 | 9.375,00 |
| 202 | 20557 - Orégano pacote de 500 gr | Pct | INCAS | 40 | 19,00 | 760,00 |
| 215 | 20612 - Pepino - frescos, íntegros, e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, Pepino - frescos, íntegros, e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. | kg | CANTU | 1.000 | 4,80 | 4.800,00 |
| 257 | 20617 - Tomate - frescos, íntegros e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, o Tomate - frescos, íntegros e firmes. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete a qualidade. Grau médio de maturação. Não conter terra, insetos ou corposestranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e | kg | CANTU | 1.500 | 6,70 | 10.050,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--|---|--------------|------------|------------|----------------------|-------------------|
| bolor. | | | | | | |
| Total (R\$): | | | | | | 337.023,00 |
| 5908 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (19.633.424/0001-11) | | | | | | |
| 16 | 20317 - Amido de milho, pacote de 500 gr, embalagem de polietileno resistente, data de fabricação e prazo d Amido de milho, pacote de 500 gr, embalagem de polietileno resistente, data de fabricação e prazo de validade minima de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | DO ZÉ | 100 | 4,40 | 440,00 |
| 20 | 24663 - AÇUCAR REFRINADO de boa qualidade, branco, embalagem de 05 kg. | Pct | DA BARRA | 100 | 22,40 | 2.240,00 |
| 35 | 20433 - Bebida a base de soja 1 litro | UN | PURITY | 100 | 7,10 | 710,00 |
| 40 | 20327 - Biscoito doce tipo maisena, pacote com 400g, em embalagem de polietileno atóxica e resistente , pra Biscoito doce tipo maisena, pacote com 400g, em embalagem de polietileno atóxica e resistente , prazo de validade minimo de 6 meses a contar da data de entrega. | Pct | PICCININI | 1.500 | 4,30 | 6.450,00 |
| 50 | 20439 - Bolacha tipo rosquinha sabor coco, embalagem de 330 gr | Pct | PICCININI | 800 | 4,20 | 3.360,00 |
| 72 | 24653 - CHA: sabor camomila embalagem de 10g contendo 10 saquinhos cada. | UN | CHILENO | 100 | 3,10 | 310,00 |
| 75 | 19489 - CHÁ DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM COM 10 SACHES | CX | CHILENO | 200 | 2,50 | 500,00 |
| 88 | 22533 - Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo De 20 g. Validade mínima: 06 meses Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo De 20 g. Validade mínima: 06 meses. | Pct | bela | 50 | 4,50 | 225,00 |
| 89 | 20446 - Canela rama, embalagem de 10 gr | Pct | bela | 50 | 3,80 | 190,00 |
| 90 | 20447 - Canjica amarela tipo 1, embalagem de 500 gr | Pct | CAROL | 500 | 3,50 | 1.750,00 |
| 99 | 20455 - Cereal matinal sem açúcar, embalagem de 2 kg | UN | goldflakes | 150 | 29,00 | 4.350,00 |
| 102 | 20458 - Chá mate tostado diversos sabores caixa c/ 25 saches | CX | CHILENO | 100 | 6,80 | 680,00 |
| 106 | 20460 - Colorífico (colorau de urucum), embalagem de 500 gr | UN | bela | 200 | 4,80 | 960,00 |
| 131 | 20568 - Erva mate industrializada para chimarão, pacote de 1 kg | Pct | CHIRU | 420 | 12,30 | 5.166,00 |
| 151 | 3306 - GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UND 24 CM X 22 CM | Pct | bela vista | 500 | 1,95 | 975,00 |
| 167 | 20352 - Leite de soja, bebida liquida a base de soja, enriquecida com cálcio, sabor original, em embalagem Leite de soja, bebida liquida a base de soja, enriquecida com cálcio, sabor original, em embalagem tetra pack de 1L, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data | Ltr | PURITY | 100 | 6,50 | 650,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|------------|-------|-------|-----------|
| | de entrega. | | | | | |
| 168 | 20354 - Leite de vaca integral, UHT, embalagem tetra pack de 1L, prazo de validade mínimo de 2 meses a cont Leite de vaca integral, UHT, embalagem tetra pack de 1L, prazo de validade mínimo de 2 meses a contar da data de entrega. | Ltr | LATVIDA | 7.200 | 3,99 | 28.728,00 |
| 169 | 20480 - Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A, E e D, embalagem de alumínio de 8 Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A, E e D, embalagem de alumínio de 800 gr | UN | MULAC | 100 | 25,40 | 2.540,00 |
| 170 | 20481 - Leite longa vida integral UHT, embalagem tetrapack de 1 litro, caixa com 12 unidades | CX | LATVIDA | 800 | 52,90 | 42.320,00 |
| 172 | 20355 - Leite zero lactose, UHT, semidesnatado, para dietas com restrição a lactose, isento de lactose, em Leite zero lactose, UHT, semidesnatado, para dietas com restrição a lactose, isento de lactose, em embalagem tetra pack de 1 L. | Ltr | LATVIDA | 420 | 5,80 | 2.436,00 |
| 206 | 24678 - PIPOCA – tipo 1, preparados com matérias primas sãs , limpas, isentas de matéria terrosas e paras PIPOCA – tipo 1, preparados com matérias primas sãs , limpas, isentas de matéria terrosas e parasitas e de detritos animai ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – em 500 gramas. | UN | CAROL | 100 | 3,90 | 390,00 |
| 217 | 20496 - Polvilho doce, embalagem de 500 gr | UN | PRATA | 150 | 4,20 | 630,00 |
| 238 | 24661 - REFRESCO EM PÓ, sabores diversos (a escolher), rendimento mínimo de 09 litros com 01 quilo, já adoç REFRESCO EM PÓ, sabores diversos (a escolher), rendimento mínimo de 09 litros com 01 quilo, já adoçado, acidulante ácido cítrico, corante inorgânico dióxido de titânio, aroma natural, antiemectante fosfato tricálcico, estabilizantes citrato de sódio e carboximetilcelulose, espessantes goma xantana e goma acácia e corantes artificiais. Validade mínima: 06 meses. Pacote de 1 kg. | Pct | PIATTO | 100 | 11,80 | 1.180,00 |
| 248 | 20372 - Sagu, tipo perola, pacote de 500 gr, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entre Sagu, tipo perola, pacote de 500 gr, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | PRATA | 1.500 | 5,10 | 7.650,00 |
| 250 | 20501 - Sal marinho iodado refinado, embalagem de 1 kg | UN | 5 ESTRELAS | 400 | 1,48 | 592,00 |
| 269 | 20584 - Água mineral natural sem gás, garrafa plástica 500 ml | UN | AQUALIFE | 1.500 | 0,99 | 1.485,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|---------------------|--|----|---------|-----|------|------------|
| 271 | 22553 - Óleo de soja refinado, embalagem com 900 ml, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data Óleo de soja refinado, embalagem com 900 ml, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. | UN | VITALIV | 800 | 6,10 | 4.880,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 121.787,00 |

5008 - ADRIANO DAL PIVA - ME (27.041.269/0001-72)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|--------------|----------|------------|----------------------|-------------------|
| 5 | 20311 - Achocolatado em pó dietético, instantâneo, sem adição de açúcar, embalagem com 350 gr, prazo de val Achocolatado em pó dietético, instantâneo, sem adição de açúcar, embalagem com 350 gr, prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. | Pct | gold | 100 | 13,60 | 1.360,00 |
| 6 | 22510 - Adoçante líquido a base de stévia ou sucralose, livre de ciclamato, sacarina, aspartame e acessulfa Adoçante líquido a base de stévia ou sucralose, livre de ciclamato, sacarina, aspartame e acessulfame. Embalagem com aproximadamente 200ml. | UN | zero car | 15 | 9,85 | 147,75 |
| 7 | 22511 - Alecrim desidratado, embalagem de aproximadamente 5gramas | Pct | APTI | 50 | 4,70 | 235,00 |
| 8 | 20314 - Alface, folhas verde, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de f Alface, folhas verde, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. Acondicionados individualmente em embalagem transparente e atóxica. | UN | ade verd | 2.000 | 3,40 | 6.800,00 |
| 10 | 20431 - Alimento com soja sabor iogurte com polpa de ameixa, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol em e Alimento com soja sabor iogurte com polpa de ameixa, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol em embalagem de 180 gr. | UN | ADES | 150 | 9,30 | 1.395,00 |
| 11 | 20432 - Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol em Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol em embalagem de 180 gr. | UN | ADES | 150 | 9,30 | 1.395,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|--|-----|------------|-------|-------|-----------|
| 12 | 20550 - Almeirão ou escarola, sem danos mecânicos | UN | REAL | 200 | 3,43 | 686,00 |
| 15 | 24685 - Amendoim sem pele torrado e salgado pacote 50 gramas | UN | DORI | 200 | 4,30 | 860,00 |
| 17 | 20318 - Apresuntado , cozido, fatiado, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspector, cor, c Apresuntado, cozido, fatiado, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, com registro nos órgãos competentes, com validade mínima de 5 (cinco) dias a contar da data de entrega. | kg | LACTOFRIOS | 400 | 33,50 | 13.400,00 |
| 24 | 24666 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO DIETÉTICO: isento de açúcares, isento de leite e derivados BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO DIETÉTICO: isento de açúcares, isento de leite e derivados e isento de ovos e derivados. Não deve conter traços de leite e ovos. Adoçado a base de stévia. Pacote de 150g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. | UN | JASMINE | 80 | 10,00 | 800,00 |
| 30 | 20322 - Banana tipo catura, de primeira qualidade, com grau médio de amadurecimento. Banana tipo caturra, de primeira qualidade, com grau médio de amadurecimento. | kg | REAL | 4.000 | 3,60 | 14.400,00 |
| 31 | 20575 - Banha pacote de 1 kg | Pct | FRIMESA | 50 | 15,40 | 770,00 |
| 39 | 22524 - Biscoito doce tipo champagne, formato retangular ovalado, coberto com açúcar. Acondicionadas em pac Biscoito doce tipo champagne, formato retangular ovalado, coberto com açúcar. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Produzido, embalado em entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem contendo aproximadamente 180g, Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | Pct | zeze | 100 | 11,80 | 1.180,00 |
| 44 | 24650 - Biscoito waffer - com recheio sabores diversos, peso 140g contendo: açúcar, gordura vegeta, aromati Biscoito waffer - com recheio | UN | NINFA | 450 | 2,50 | 1.125,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|--|----|---------|-------|-------|-----------|
| | sabores diversos, peso 140g contendo: açúcar, gordura vegeta, aromatizantes emulsificante: corante natural: cochonilha (INS 120) e acidulante, ácido cítrico (INS 330) e emulsificante: lecitina de soja (INS 322) farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, óleo de milho, sal, fermento químico bicarbonato de sódio (INS 500) | | | | | |
| 52 | 20510 - Bolo com recheio de frutas | kg | KI PAO | 250 | 43,50 | 10.875,00 |
| 65 | 12137 - CARNE BOVINA, SEM OSSO - TIPO CUBOS, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃ CARNE BOVINA, SEM OSSO - TIPO CUBOS, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | lussisa | 2.500 | 28,50 | 71.250,00 |
| 68 | 29282 - CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PE CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE | kg | c vale | 2.500 | 14,95 | 37.375,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|----|---|----|----------------|-------|-------|-----------|
| | INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | | | | | |
| 69 | 20334 - CARNE MOIDA, TIPO PATINHO, SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO CARNE MOIDA, TIPO PATINHO, SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | kg | lussisa | 2.000 | 24,40 | 48.800,00 |
| 73 | 24654 - CHA: sabor erva doce embalagem de 20g contendo 10 saquinhos cada. | UN | DAJU | 400 | 3,40 | 1.360,00 |
| 74 | 24655 - CHA: sabor misto de flores e frutas embalagem de 10g contendo 10 saquinhos cada. | UN | DAJU | 400 | 3,40 | 1.360,00 |
| 76 | 24656 - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, bebida não alcoólica, adoçado com açúcar, contendo suc CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, bebida não alcoólica, adoçado com açúcar, contendo suco natural na quantidade instituída de acordo com norma do ministério da agricultura pecuária e abastecimento (mapa), industrializado, isento de corantes, conservantes e acidulantes; para diluição automática em dosador tipo post mix, preparação de 1 parte de suco para 6 porções de água, o produto deve ser conservado a menos 8 graus c, ou temperatura inferior a 4 graus c. embalagem plástica atóxica resistente (galão de 5 litros), sabores diversos (a escolher). | UN | POLPA NORTE | 80 | 30,00 | 2.400,00 |
| 78 | 24696 - COXINHA ASA FRANGO CONGELADAS (drumette) sem tempero, embalagem de 1kg | kg | c vale | 300 | 13,40 | 4.020,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|-------|-------|-----------|
| 85 | 20445 - Caldo de carne com 12 cubos, embalagem de 126 gr | UN | APTI | 60 | 4,60 | 276,00 |
| 86 | 20444 - Caldo de galinha com 12 cubos, embalagem de 126 gr | UN | APTI | 60 | 4,60 | 276,00 |
| 87 | 20543 - Canapé folhado | kg | KI PAO | 60 | 51,50 | 3.090,00 |
| 93 | 20451 - Carne bovina filé e alcatra de boa qualidade não congelada | kg | lussisa | 1.000 | 35,95 | 35.950,00 |
| 94 | 20450 - Carne bovina músculo, cortada em cubos de 2x2x2, não congelada | kg | lussisa | 500 | 29,00 | 14.500,00 |
| 95 | 20448 - Carvão vegetal, embalagem de 5 kg | SC | QUERENCIA | 175 | 27,00 | 4.725,00 |
| 96 | 24693 - Castanha de caju torrada e salgada pacote com 50 gramas | UN | yoki | 100 | 6,95 | 695,00 |
| 100 | 24694 - Chia embalagem de 500gr | UN | DAJU | 20 | 18,20 | 364,00 |
| 105 | 20563 - Colher descartável p/ sobremesa com 50 unidades | Pct | STRAW | 120 | 5,80 | 696,00 |
| 107 | 20572 - Conserva de pepinos 560 gr | UN | DAJU | 300 | 9,70 | 2.910,00 |
| 108 | 20554 - Conserva de pêssego em lata 500 gr | UN | DAJU | 150 | 13,30 | 1.995,00 |
| 109 | 20461 - Cookies orgânicos integrais castanha do pará e cacau 500 gr | Pct | JASMINE | 500 | 37,99 | 18.995,00 |
| 110 | 20462 - Cookies orgânicos integrais castanha do pará e coco 500 gr | Pct | JASMINE | 500 | 37,99 | 18.995,00 |
| 113 | 20606 - Couve flor - de primeira qualidade. Livres de umidade externa, bolor terra, parasitas e resíduos de Couve flor - de primeira qualidade. Livres de umidade externa, bolor terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. | UN | REAL | 500 | 5,00 | 2.500,00 |
| 114 | 22539 - Couve tipo manteiga, folhas firmes, de primeira qualidade, com coloração e tamanho uniformes, sem m Couve tipo manteiga, folhas firmes, de primeira qualidade, com coloração e tamanho uniformes, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. | UN | REAL | 300 | 4,20 | 1.260,00 |
| 121 | 20465 - Doce de leite caseiro/colonial, embalagem de 700 gr | UN | petey | 200 | 12,90 | 2.580,00 |
| 123 | 24659 - EMPADAS recheadas - palmito e frango, carne frios | kg | KI PAO | 180 | 39,80 | 7.164,00 |
| 124 | 11704 - EMUSTAB 200gr | UN | selecta | 20 | 12,90 | 258,00 |
| 125 | 24668 - ERVILHA CONGELADA: ervilha natural, congelada, sem adição de conservantes e sódio, com prazo de val ERVILHA CONGELADA: ervilha natural, congelada, sem adição de conservantes e sódio, com prazo de validade de no mínimo 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 350g. | UN | LAR | 500 | 7,00 | 3.500,00 |
| 136 | 20475 - FILÊ DE TILÁPIA CONGELADO, EMBALAGEM DE 1 | kg | saborfish | 300 | 47,70 | 14.310,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----------|-------|-------|-----------|
| | KG, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS ADEQUADAS, EMBALAGEM PLÁS FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS ADEQUADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.' | | | | | |
| 137 | 3729 - FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CAD FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA CAIXA | UN | gaboardi | 300 | 5,50 | 1.650,00 |
| 140 | 20471 - Farinha de rosca embalagem de 500 gr | Pct | KI PAO | 50 | 6,99 | 349,50 |
| 142 | 20472 - Farinha láctea embalagem de 400 gr | Pct | APTI | 20 | 9,70 | 194,00 |
| 145 | 20506 - Fígado bovino resfriado | kg | lussisa | 60 | 13,50 | 810,00 |
| 147 | 20583 - Filtro para café n° 102 com 30 unidades | UN | MELITTA | 100 | 4,80 | 480,00 |
| 148 | 17637 - GALINHA CAIPIRA | kg | fragnani | 100 | 12,80 | 1.280,00 |
| 153 | 20351 - Gelatina Diet, pó para gelatina sem adição de açúcares, diversos sabores, embalagem de 12 gr, prazo Gelatina Diet, pó para gelatina sem adição de açúcares, diversos sabores, embalagem de 12 gr, prazo de validade mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. | UN | DR | 150 | 3,90 | 585,00 |
| 156 | 20477 - Geléia de frutas tipo caseiro/colonial, sabores de figo, uva, abóbora, embalagem de 700 gr | UN | PETRY | 200 | 14,90 | 2.980,00 |
| 157 | 22543 - Gengibre, raiz fresca, tenro e firme, sem partes podres | kg | REAL | 6 | 16,50 | 99,00 |
| 158 | 24698 - Gergelim embalagem 150g | UN | DAJU | 20 | 5,50 | 110,00 |
| 159 | 20478 - Goiabada embalagem de 500 gr | UN | predileta | 50 | 8,90 | 445,00 |
| 161 | 20521 - Grostoli salgado | kg | KI PAO | 150 | 33,50 | 5.025,00 |
| 162 | 22622 - IOGURTE DE FRUTAS REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, AC IOGURTE DE FRUTAS REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM | Ltr | amanhacer | 2.000 | 5,20 | 10.400,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|----|-----------|-------|-------|-----------|
| | PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | | | | | |
| 171 | 20482 - Leite pasteurizado integral homogeneizado embalagem plástica de 1 litro, caixa com 10 unidades | CX | TIROL | 100 | 43,90 | 4.390,00 |
| 174 | 20454 - Linguiça de carne suína congelada | kg | resende | 500 | 15,30 | 7.650,00 |
| 178 | 29273 - MANTEIGA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MANTEIGA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | AMANHECER | 500 | 20,50 | 10.250,00 |
| 179 | 24710 - MARGARINA LIGHT: cremosa, sem sal, com no mínimo 50% de lipídeos, em embalagem de 500g. Com registro no ministério da agricultura. Deverá constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 9 meses a contar da data da entrega. | UN | doriana | 50 | 9,90 | 495,00 |
| 181 | 24673 - MASSA PARA LAZANHA PRÉ-COZIDA. Embalagem: pacote com 200g, com data de fabricação e prazo de validade. MASSA PARA LAZANHA PRÉ-COZIDA. Embalagem: pacote com 200g, com data de fabricação e prazo de validade. | UN | isabel | 400 | 8,90 | 3.560,00 |
| 184 | 24674 - MILHO VERDE CONGELADO: milho verde natural, congelado, sem adição de conservantes e sódio, com prazo de validade de no mínimo 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 350g. | UN | LAR | 500 | 8,50 | 4.250,00 |
| 187 | 20508 - Mandioca sem casca congelada e embalada | kg | a.l. | 900 | 7,40 | 6.660,00 |
| 194 | 20580 - Mini pizza recheada | kg | KI PAO | 1.000 | 39,80 | 39.800,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-------------|-------|-------|-----------|
| | sabores diversos | | | | | |
| 197 | 20524 - Mini sanduiche (presunto, queijo, tomate, alface e cenoura), natural com pão integral | kg | KI PAO | 200 | 45,90 | 9.180,00 |
| 204 | 24700 - PESSEGO EM CALDA, preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, s PESSEGO EM CALDA, preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata de folha de flandres com 830g, em perfeito estado | UN | gb | 100 | 11,99 | 1.199,00 |
| 205 | 12778 - PINHÃO, SEM DANOS, DE BOA QUALIDADE | kg | REAL | 150 | 10,79 | 1.618,50 |
| 208 | 22269 - PRESUNTO: COZIDO, FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRESUNTO: COZIDO, FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G. EMBALAGEM DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | LACTOFRIOS | 700 | 8,50 | 5.950,00 |
| 210 | 20525 - Palito salgado integral | kg | KI PAO | 150 | 34,90 | 5.235,00 |
| 216 | 20495 - Polpa de frutas congelada pacote com 10 unidades de 100 gr, em embalagem de 1 kg | Pct | POLPA NORTE | 100 | 39,99 | 3.999,00 |
| 219 | 20560 - Prato descartável pequeno para sobremesa pacote com 10 unid | Pct | coposul | 500 | 2,50 | 1.250,00 |
| 222 | 20368 - PÃO DE FORMA FATIADO, FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLA PÃO DE FORMA FATIADO, FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, COM APROX. 500 GRAMAS E 20 FATIAS, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | kg | KI PAO | 800 | 15,80 | 12.640,00 |
| 223 | 20369 - PÃO FRANCÊS - ASSADO | kg | KI PAO | 7.000 | 13,75 | 96.250,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | | | | | |
|-----|--|-----|---------|-------|-------|-----------|
| | NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM P PÃO FRANCÊS - ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | | | | | |
| 224 | 20370 - PÃO FRANCÊS INTEGRAL, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50 GR POR UNIDADE. ACONDICIONADO EM PÃO FRANCÊS INTEGRAL, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50 GR POR UNIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | kg | KI PAO | 2.000 | 15,30 | 30.600,00 |
| 227 | 29281 - PÃO TIPO BISNAGUINHA, PACOTE COM 300 GR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPAREN PÃO TIPO BISNAGUINHA, PACOTE COM 300 GR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | Pct | viscoti | 600 | 12,80 | 7.680,00 |
| 230 | 20493 - Pão integral tipo cassetinho, sendo cada unidade de aproximadamente 50gr | kg | KI PAO | 100 | 15,30 | 1.530,00 |
| 233 | 29274 - QUEIJO RICOTA FRESCA, PRODUZIDA A BASE DE SORO DO LEITE, A EMBALAGEM DEVERA ESPECIFICAÇÕES DO PRODU QUEIJO RICOTA FRESCA, PRODUZIDA A BASE DE SORO DO LEITE, A EMBALAGEM DEVERA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES | kg | mocelin | 400 | 39,50 | 15.800,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS. | | | | | |
|---------------------|---|-----|--------------|-------|-------|------------|
| 235 | 20552 - Queijo ralado seco parmesão | kg | finco | 50 | 40,94 | 2.047,00 |
| 236 | 20499 - Queijo tipo colonial, embalagem individual selada | kg | stafanello | 150 | 46,50 | 6.975,00 |
| 237 | 20528 - Quindim | kg | KI PAO | 25 | 50,00 | 1.250,00 |
| 239 | 29277 - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEN DE 500G | UN | stafanello | 350 | 16,00 | 5.600,00 |
| 240 | 11800 - RUCULA - MAÇO, SEM DANOS, DE BOA QUALIDADE | UN | REAL | 200 | 3,50 | 700,00 |
| 242 | 20371 - Repolho verde, 1º qualidade, isento de fungos, sujidades, danos mecânicos e fisiológicos. | kg | REAL | 1.500 | 5,65 | 8.475,00 |
| 249 | 20576 - Sal grosso temperado 1 kg | Pct | quintaes | 60 | 4,99 | 299,40 |
| 256 | 20549 - Tempero verde, sem danos mecânicos - maço | UN | REAL | 1.400 | 3,50 | 4.900,00 |
| 258 | 20538 - Torta assada salgada tipo empadão de frango | kg | KI PAO | 50 | 46,90 | 2.345,00 |
| 259 | 20539 - Torta assada salgada tipo empadão de palmito | kg | KI PAO | 50 | 46,90 | 2.345,00 |
| 266 | 18535 - refrigerante lata de 350ml sabores diversos | UN | sarandi | 1.100 | 3,20 | 3.520,00 |
| 267 | 18532 - wafer (TIPO BIS) recheado com chocolate coberto com chocolate caixa com 20un | CX | bis | 200 | 5,99 | 1.198,00 |
| 268 | 24684 - Água de coco embalagem de 01 litro | UN | puro coco | 100 | 8,90 | 890,00 |
| 270 | 20585 - Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos órgão competentes e com validade de 12 (doze) meses. | UN | treze tilhas | 100 | 18,90 | 1.890,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 693.861,15 |

Resumo dos licitantes vencedores

| Fornecedor | Item | Valor total (R\$) |
|--|--|-------------------|
| 5908 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | 206, 16, 217, 20, 35, 238, 40, 248, 250, 50, 269, 271, 72, 75, 88, 89, 90, 99, 102, 106, 131, 151, 167, 168, 169, 170, 172 | 121.787,00 |
| 5008 - ADRIANO DAL PIVA - ME | 5, 204, 6, 205, 7, 8, 10, 11, 208, 12, 210, 15, 17, 216, 219, 24, 222, 223, 223, 224, 227, 30, 31, 230, 233, 235, 236, 237, 39, 239, 240, 242, 44, 249, 52, 256, 258, 259, 266, 267, 65, 268, 65, 270, 68, 69, 73, 74, 76, 78, 85, 86, 87, 93, 94, 95, 96, 100, 105, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 121, 123, 124, 125, 136, 137, 140, 142, 145, 147, 148, 153, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 171, 174, 178, 179, 181, 184, 187, 194, 197 | 693.861,15 |
| 2373 - IONI VEIGA DA SILVA - ME | 212, 213, 214, 25, 228, 229, 231, 243, 244, 245, 51, 252, 253, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 260, 261, 265, 81, 115, 118, 119, 122, 128, 129, 132, 133, 160, 192, 193, 195, 196, 198 | 246.930,00 |
| 7321 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 199, 1, 200, 201, 203, 209, 18, 19, 218, 220, 23, 221, 27, 225, 28, 226, 29, 33, 232, 34, 36, 48, 254, 61, 62, 63, 64, 67, 70, 77, 80, 92, 98, 103, 104, 116, 120, 130, 134, 138, 139, 141, 146, 152, 154, 175, 176, 180, 185, 186, 189, 190, 191 | 422.224,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

| | | |
|--|--|------------|
| 3774 - SCS COMERCIO LTDA - EPP | 2, 3, 4, 207, 13, 14, 211, 21, 22, 26, 234, 41, 241, 42, 43, 246, 46, 247, 47, 49, 251, 255, 60, 262, 263, 264, 66, 79, 82, 83, 84, 111, 112, 117, 127, 135, 143, 144, 149, 150, 163, 166, 177 | 303.537,00 |
| 4042 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | 202, 9, 215, 32, 37, 38, 45, 257, 71, 71, 91, 97, 101, 126, 155, 164, 165, 173, 182, 183, 188 | 337.023,00 |

Guatambú-SC, 5 de fevereiro de 2024.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA
Prefeito Municipal